独立董事对相关事项的独立意见

1

武汉凡谷电子技术股份有限公司

独立董事对相关事项的独立意见

我们作为武汉凡谷电子技术股份有限公司（以下简称“武汉凡谷”或“公司”）

的独立董事，根据有关法律、法规、规范性文件及《公司章程》的要求，在参加

会议且查阅有关规定并听取董事会介绍后，基于个人独立判断，对公司第七届董

事会第十七次会议所审议的相关事项发表独立意见如下：

一、关于对控股股东及其他关联方占用公司资金、公司对外担保情况的独

立意见

根据《上市公司监管指引第 8 号——上市公司资金往来、对外担保的监管要

求》等有关规定，我们作为公司的独立董事，本着实事求是的原则，对公司的关

联方资金占用和对外担保情况进行了认真了解与核查后，发表说明和独立意见如

下：

1、报告期内，公司不存在控股股东及其他关联方非经营性占用公司资金情

况。

2、报告期内，公司无任何形式的对外担保，也无以前年度发生但延续至报

告期的对外担保事项。

3、独立意见

我们认为：公司认真贯彻执行《公司章程》关于“公司不以任何形式对外提

供担保”的规定，2023 年上半年未发生对外担保情况，也不存在以前年度发生

并延续至 2023 年 6 月 30 日的对外担保情况；公司与关联方累计和当期资金往来

属正常经营性资金往来，不存在公司控股股东及其他关联方违规占用公司资金的

情况。

二、关于计提 2023 年半年度资产减值准备的独立意见

经审核，我们认为：公司本次计提资产减值准备符合《企业会计准则》和相

关会计政策的规定，符合公司实际情况，审议程序合法、合规，本次计提资产减

值准备基于谨慎性原则，能够更加公允地反映公司资产状况，不存在损害公司及

全体股东特别是中小股东利益的情形。因此，我们同意本次计提资产减值准备。

独立董事对相关事项的独立意见

2

三、关于公司回购注销部分限制性股票的独立意见

经核查，我们认为：鉴于激励对象周林建先生当选为公司监事，已不符合激

励条件，将其已获授但尚未解除限售的限制性股票进行回购注销符合相关法律法

规及公司《2021 年限制性股票激励计划（草案）》的规定，因此，我们一致同意

对此部分限制性股票按照公司《2021 年限制性股票激励计划（草案）》约定实施

回购注销，并同意将其提交公司股东大会审议。

四、关于公司 2021 年限制性股票激励计划第二个限售期解除限售条件成就

的独立意见

经核查公司的经营业绩、激励对象及其个人绩效考核等实际情况，我们认为：

除激励对象周林建先生因当选为公司监事，不再具备激励对象资格之外，其余

106 名激励对象均符合公司《2021 年限制性股票激励计划（草案）》及《2021 年

限制性股票激励计划实施考核管理办法》中对限制性股票激励计划第二个限售期

解除限售条件的要求，公司 2021 年限制性股票激励计划第二个限售期解除限售

条件已经成就，且公司及 106 名激励对象均未发生本次激励计划中规定的不得解

除限售的情形。本次限制性股票的解除限售安排符合《上市公司股权激励管理办

法》、公司《2021 年限制性股票激励计划（草案）》等相关规定。

综上所述，我们认为公司 2021 年限制性股票激励计划第二个限售期解除限

售条件已经成就，一致同意公司为 106 名激励对象第二个限售期的 1,381,000 股

限制性股票办理解除限售手续。

五、关于增加 2023 年度日常关联交易预计的独立意见

经审核，我们认为：公司增加 2023 年度日常关联交易预计是公司发展和日

常经营所需，交易价格根据市场原则协议确定，不存在损害股东尤其是中小股东

和公司利益的情形。公司董事会在审议此项议案时，关联董事已回避表决，公司

董事会的表决程序符合有关法律、法规和《公司章程》的规定。因此，我们同意

公司增加 2023 年度日常关联交易预计事项。

六、关于开展以套期保值为目的的金融衍生品交易业务的独立意见

经审核，我们认为：公司通过合理的金融衍生工具降低汇兑损失、锁定交易

成本，有利于增强公司财务稳健性。公司已制定严格的管理制度，在交易的审批、

独立董事对相关事项的独立意见

3

操作、跟踪、审查及披露等环节明确权责，能够有效防范风险。因此，开展金融

衍生品交易具有可行性。该事项相关决策程序合法、合规，不存在损害公司和全

体股东、尤其是中小股东利益的情形。综上，我们同意公司在本次董事会批准额

度范围内开展金融衍生品交易业务。

独立董事：马洪、唐斌、卢彦勤

                                            二〇二三年八月四日

	武汉凡谷电子技术股份有限公司
	独立董事对相关事项的独立意见